
28. 1. 2003

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Chybějící dětská pohotovost bude v
Havlíčkově Brodě do měsíce
Do jednoho měsíce by měla
být v Havlíčkově Brodě zřízena dětská pohotovost, která v regionu
s více než 50.000 obyvateli chybí již několik měsíců. Službu pro
dětské pacienty zajistí nový provozovatel, který by měl od března
zastřešit veškerý provoz lékařské pohotovosti ve městě. V
Havlíčkově Brodě dosud pohotovost funguje v provizoriu na základě
dílčích smluv a ošetření poskytuje jen dospělým.

Do jednoho měsíce by měla
být v Havlíčkově Brodě zřízena dětská pohotovost, která v regionu
s více než 50.000 obyvateli chybí již několik měsíců. Službu pro
dětské pacienty zajistí nový provozovatel, který by měl od března
zastřešit veškerý provoz lékařské pohotovosti ve městě. V
Havlíčkově Brodě dosud pohotovost funguje v provizoriu na základě
dílčích smluv a ošetření poskytuje jen dospělým.
"Předpokládáme, že zhruba do měsíce by se měla situace v
lékařské službě první pomoci v rámci města stabilizovat a občané
by měli mít k dispozici celé spektrum těchto služeb; pohotovost
pro děti, dospělé i lékárenskou službu," řekla dnes ČTK
místostarostka Ivana Štrossová (nezávislá).
O dalších krocích rozhodlo v pondělí vedení města.
Zastupitelé schválili jako provozovatele jediného zájemce,
havlíčkobrodskou firmu Bau-komplex, jež se zabývá dopravou ve
zdravotnictví. Na chod pohotovosti dostane kolem tří milionů
korun na jeden rok. To je částka, kterou na tuto službu ze státní
dotace pro region přerozdělí kraj.
Pohotovost pro dospělé je zatím stejně jako loni v ordinaci
záchranné služby na Husově ulici vedle nemocnice. Nový
provozovatel ji časem zřejmě přemístí do vlastních prostor.
Služba bude pro veřejnost dostupná denně do 22:00, o víkendu od
08:00 a v pracovních dnech od 17:00.
Smlouva na provoz pohotovosti se uzavře s platností do konce
roku. Radnice podle místostarostky předpokládá, že se mezitím
povedou další jednání o možném nastavení standardu v této oblasti
zdravotnictví pro všechna města. "Aby občan, když přijede na
druhý konec republiky, nemusel zoufale hledat, jak tam funguje
pohotovost," uzavřela.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

